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- Ważne, by się regularnie spotykać, dyskutować i odpowiadać na pytania – podkreślali seniorzy z Polskiego
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddziału Okręgowego w Krakowie podczas spotkania
zorganizowanego przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Dominika Jaśkowca.

Przewodniczący zaprosił seniorów do Sali Obrad Pałacu Wielopolskich przy pl. Wszystkich Świętych
3-4 z okazji Europejskiego Dnia Seniora. - Uroczystości związanych z dniami seniora jest bardzo dużo:
1 października obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, 20 października Europejski
Dzień Seniora, a 14 listopada jest Ogólnopolski Dzień Seniora. Według aktualnych danych na świecie
żyje ok. 600 mln seniorów, w roku 2050 będzie ich już 2 mld. Dlatego tak ważna jest walka z
wykluczeniem osób starszych, ułatwieniem dostępu do opieki medycznej, zapewnienie różnego
rodzaju działań związanych z rozwojem kulturalnym i ekonomicznym – co staramy się robić w skali
naszego miasta. Cieszę, że tak dużo seniorów przybyło do Sali Obrad – wykazaliście tym samym
zainteresowanie współpracą między środowiskami seniorów a Miastem Kraków – mówił do zebranych
Dominik Jaśkowiec. Przewodniczący podkreślał, że to pierwsze, ale nie ostatnie spotkanie ze
środowiskiem seniorów. Będą się one odbywać przynajmniej raz w roku. Z okazji święta seniorów
życzył zebranym zdrowia oraz dalszego przekazywania innym pozytywnej energii.

Mądrze zagospodarować potencjał

- Ideą polityki senioralnej jest budowanie lokalnego przymierza na rzecz osób starszych.
W 2013 r. podpisaliśmy deklarację dublińską, która raz na zawsze zobowiązała władze miasta do
bycia miastem przyjaznym starzeniu się - opowiadała seniorom zgromadzonym na Sali Obrad Anna
Okońska-Walkowicz, pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. polityki senioralnej. - Staram się
zarażać wszystkich myśleniem, że seniorzy, czyli 25 proc. mieszkańców miasta (200 tys. osób
powyżej 60. roku życia) to ogromny potencjał, a nie przedmiot troski. I trzeba ten potencjał mądrze
zagospodarować. Gmina powinna otwierać przestrzenie, które będą pozwalały seniorom na
aktywizowanie się wokół ważnych spraw. Chcemy traktować seniorów z poszanowaniem ich godności,
odrębności i praw. Naszą perełką jest sieć 41 Centrów Aktywności Seniorów, w których przez 4
godziny, przez 5 dni w tygodniu osoby powyżej 60. roku życia mogą nieodpłatnie korzystać z
różnorodnych zajęć. Docelowo chcemy, aby w każdej z krakowskich dzielnic były po trzy takie centra.
Są one prowadzone przez organizacje pozarządowe, które wnoszą do nich młodość i entuzjazm –
podkreślała Anna Okońska-Walkowicz.

- Życzę Państwu zdrowia i dalszej dobrej pracy na rzecz związku. I muszę dodać, że w ostatnim
okresie przybywa nam członków, mimo problemów finansowych, z którymi przyszło nam się borykać -
mówiła do zebranych Wanda Szelągowska, przewodnicząca zarządu Oddziału Okręgowego Polskiego
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.



Zdecentralizować dla skutecznego działania

Seniorzy przedstawili zebranym problemy, z którymi się borykają. Głównie wymieniali wysokie
czynsze w wynajmowanych lokalach oraz brak miejsc, w których mogliby się spotykać. - Obiektywną
trudnością jest fakt, że Kraków jest jednym z nielicznych miast, które ma bardzo mało własności
gminnej – 6 proc. Mamy więc mało powierzchni gminnej, którą moglibyśmy nieodpłatnie lub
niskopłatnie wynajmować. Musimy powierzchnię kupić, by ją państwu wynajmować – odpowiadała
Anna Okońska-Walkowicz. Natomiast Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący RMK sugerował, by seniorzy
podjęli rozmowy z radami nadzorczymi spółdzielni w sprawie obniżenia czynszów.

- Organizacja skutecznie działająca w terenie to organizacja zdecentralizowana, która posiada lokalne
osobowości prawne. Wtedy może lokalnie skutecznie współpracować z samorządem. Powinniście
spróbować porozmawiać z władzami związku na temat zdecentralizowania struktury. Wtedy jest
łatwiej, można na miejscu przygotowywać chociażby wnioski grantowe, a samorząd ma partnera do
rozmów. Moglibyście wtedy w lepszy sposób korzystać z oferty miasta – podpowiadał seniorom
Przewodniczący Dominik Jaśkowiec.


